
Zápis ze zasedání ZO č. 16/2020  Stránka 1 z 3 

 

 

Zápis č. 16/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Dvory, 

konaného dne 1. června 2020 

Přítomni: Urban Tomáš, Zemanová Marcela, Zeman Radek, Zeman Drahomír 

Omluveni: Pangrác Martin (od 19.00 do 20.30) 

Začátek: 19.00 hod. 

Ukončení: 22 00 hod. 

Navržený program: 

1. Zahájení. 

2. Schválení programu zasedání č. 16/2020. 

3. Kontrola plnění zápisu č. 15/2019. 

4. Projednání změny územního plánu v kontextu zpracovávání plánu rozvoje obce. 

5. Projednání stavu pachtů zemědělské půdy v obecním majetku. 

6. Projednání smluvního vztahu s odborným zástupcem pro provozování vodovodu. 

7. Projednání a schválení podání žádosti o dotaci na OPŽP, smlouva o partnerství, souhlas obce – 

kompostéry. 

8. Projednání a schválení hospodaření DSO Tišnovsko za rok 2019. 

9. Projednání a schválení návrhu závěrečného účtu a účetní závěrky obce Hluboké Dvory. 

10. Projednání rozpočtového opatření č. 3/2020. 

11. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

12. Různé: 

- Kulturní akce v červnu – Slavnostní otevření komunitního skladu s živou hudbou (20. 6., 

sobota) – živá hudba, skupina Kufr; Divadlo I (27. 6., sobota) 

- Volby do zastupitelstva kraje JMK 

13. Jednání pracovní skupiny PRO. 

14. Diskuse 

15. Závěr 

 
 

1.Šestnácté zasedání zastupitelstva obce zahájil prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. v 19.00 hod. a konstatoval, že 

informace o konání zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce fyzické i elektronické, a že jsou přítomni 

všichni členové zastupitelstva obce a zasedání je usnášeníschopné. 

2. Schválení programu zasedání č. 16/2020.  

          Usnesení 1/16/2020: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje navržený program 16. zasedání  

         zastupitelstva obce s navrženými body. 

 Výsledek hlasování:           pro:4              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 1/16/2020 bylo přijato 



Zápis ze zasedání ZO č. 16/2020  Stránka 2 z 3 

 

3. Kontrola plnění zápisu č. 15/2020 

         Usnesení 2/16/2020: Úkoly z minulého zasedání byly splněny. 

11. Návrhy, připomínky a dotazy občanů 
Posunutí značky před vchodem domu č. 60. 

Kontrola historických hranic pozemků (ze 70. let) u současného chodníku na pozemcích p. č. 19/18 a 23/2. 

Dotaz na informaci o spotřebě vody ve vyúčtování. 

 

Zastupitel Martin Pangrác se dostavil na zasedání ZO ve 20:30 hod. 

 

4. Projednání změny územního plánu v kontextu zpracovávání plánu rozvoje obce. 

Pan ____________ (vlastník pozemku) podal podnět ke změně územního plánu. V současnosti se změna 

územního plánu nebude realizovat. V letošním roce se připravuje Plán rozvoje obce (PRO), kde se tento návrh 

bude projednávat v kontextu možné celkové změny strategie rozvoje obce. Bude projednáno na zasedání ZO 

v září. 

                                                                                                                                                                  Bez usnesení  

5. Projednání stavu pachtů zemědělské půdy v obecním majetku. 

Agrodružstvo Brťov má propachtovanou část obecních pozemků. Smlouvu je třeba vypovědět do 30. 9. 

V současné době projevil zájem o propachtování jiný zájemce. Starosta smlouvu Agrodružstvu vypoví během 

léta. Záměr na pronájem obecních pozemků bude vyvěšen před vypršením pachtovní smlouvy v roce 2021 

Usnesení 2 /16/2020: ZO souhlasí s vypovězením pachtovní smlouvy s Agrodružstvem Brťov 

Výsledek hlasování :           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 2/16/2020 bylo přijat 

6.Projednání smluvního vztahu s odborným zástupcem pro provozování vodovodu. 

Podle zákona č. 274/2001 sbírky zákona musí být odborný zástupce pro provozování obecního vodovodu. Obci 

zaslal nabídku smlouvy pan Ing. Buchta. Starosta ještě prověří další možné nabídky a poté bude rozhodnuto. 

                                                                                                                                                                              Bez usnesení 

7. Projednání a schválení podání žádosti o dotaci na OPŽP, smlouva o partnerství, souhlas obce – kompostéry. 

DSO Tišnovsko podá žádost o dotaci na OPŽP. Obec Hluboké Dvory má zájem o kompostéry, celkem 45 kusů. 

Finančně se obec bude podílet 20 % ze stanovené částky. Kompostéry by měly být dodané v létě 2021, pokud 

žádost o dotaci bude úspěšná. 

          Usnesení 3/16/2020: Zastupitelstvo obce souhlasí se smlouvou o partnerství při realizaci projektu mezi 

obcí Hluboké Dvory a DSO Tišnovsko. 

Výsledek hlasování :           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 3/16/2020 bylo přijato 

8. Projednání a schválení hospodaření DSO Tišnovsko za rok 2019. 

Přehled hospodaření DSO Tišnovsko bylo vyvěšeno na úřední desce obce. Rada DSO bude schvalovat na členské 

schůzi 23. 6. 2020. 

           Usnesení 4/16/2020: Zastupitelstvo obce souhlasí s projednáním a schválením hospodaření   
          DSO Tišnovsko 
                Výsledek hlasování :           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 4/16/2020 bylo přijato 

9. Projednání a schválení návrhu závěrečného účtu a účetní závěrky obce Hluboké Dvory. 

Účetní obce předložil návrh závěrečného účtu obce za rok 2019 a účetní závěrky. Starosta dal hlasovat o jejich 

schválení zastupitelstvem obce. 

Usnesení 5/16/2020: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje návrh závěrečného účtu obce za rok 

2019. Bez výhrad 

Výsledek hlasování:           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 5/16/2020 bylo přijato 

Usnesení 6/7/2019: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje návrh účetní závěrky za rok 2019  bez 

výhrad  

Výsledek hlasování:           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 6/19/2019 bylo přijato 

 

10. Projednání rozpočtového opatření č. 3/2020 



Zápis ze zasedání ZO č. 16/2020  Stránka 3 z 3 

 

Účetní obce seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č. 3/2020, které starosta obce schválil 30.4. 2020. 

Rozpočtové opatření bude součástí zápisu.        Bez usnesení 

12. Různé  - 20. června se uskuteční otevření komunitního skladu s živou hudbou a 27.6. divadelní představení 

                     „Princové jsou na draka“. Akce bude organizovat Spolek Hlubockých hasičů. 

                     - ve dnech 2.-3. 10. 2020 se budou konat volby do zastupitelstva kraje JMK. Je třeba zajistit členy  

                        volební komise 

                      - dne 29. 4. 2020 bylo schváleno KÚ JMK pozastavení dotací do září. V současné době jsou všechny   

                         podané žádosti o dotaci z KÚ JMK pozastaveny 

 

13.  Jednání pracovní skupiny PRO 

Pracovní skupina PRO pokračuje na vyhotovení dokumentu. Na zastupitelstvu obce v září podá informace 

ke stavu projektu. 

14. Diskuse – do diskuse se nikdo nepřihlásil 

15. Závěr: Starosta ukončil zasedání ve 22 hodin 

Zápis ověřili:  

 …………………………………... 

Martin Pangrác 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

…………………………………... 

Radek Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

  

…………………………………... 

Prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. 

starosta obce 

Zapsala: Ing. Marcela Zemanová 

V Hlubokých Dvorech dne 7. června 2020 


